
SETTORE 6 - S ICUREZZA E SVILUPPO ECONOMICO 

Servizio U.O. 6.2_Sviluppo Economico 

DETERMINAZIONE  N. 153 DEL 14/12/2022

OGGETTO: Approvazione avviso per  assegnazione di  un posteggio di  tipolo -

gia  alimentare  a  carattere  sperimentale  in  via  Pisana  angolo  via  

degli Stagnacci.

 

IL D IRIGENTE 

Visto l 'art. 107, D.Lgs 267/2000, relativo alle competenze dei Dirigenti;
Visto l'art. 69 dello Statuto Comunale vigente relativo alle competenze dirigenziali;

Visto l’atto del Sindaco n. 393 del 28/9/2020, con il quale il sottoscritto Giuseppe Mastursi è 
stato nominato dirigente del Settore 6 Sicurezza e Sviluppo Economico;

Premesso che uno degli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale è lo sviluppo della 
città e la promozione del suo territorio;

Vista la L.R. n. 62/2018 “Codice del Commercio” e ssmmii;
Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 26/5/22 è stato approvato 
il nuovo Piano Comunale/Regolamento per l’esercizio del Commercio su  Aree Pubbliche;
Considerato che all’art.  41 comma 1 del  suddetto Piano/Regolamento viene stabilito  che 
possono essere istituiti nuovi posteggi fuori mercato a carattere sperimentale;
Constatato che sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di operatori su area pub-
blica per poter istituire, in forma sperimentale, n. 1 posteggio alimentare
Considerato che:
-  Al fine di incrementare l’offerta merceologica nei quartieri con delibera della Giunta Comu-
nale  n. 167 dell’1/12/22  è stata individuata e approvata un’area idonea  ove poter istituire il 
due posteggio alimentare e precisamente:

•  all’interno dell’area destinata a parcheggio in via Pisana presso l’intersezione con 
via degli Stagnacci, con una dimensione di mq 6x5 e con il seguente orario: tutti i 
giorni nella fascia oraria individuata dal Piano/Regolamento, ovvero tra le ore 7.00 e 
le ore 24.00, con il limite minimo di sette ore e massimo di tredici ore giornaliere; 

Rilevato inoltre che ai sensi dell’art.41 del citato Regolamento Comunale è stato approvato 
che: 

• la durata della sperimentazione sarà di un anno dalla data di assegnazione del po-
steggio;

• in caso di esito positivo della sperimentazione il posteggio temporaneo potrà essere 
inserito stabilmente nel Piano/Regolamento per il Commercio su aree Pubbliche.

• Ai fini dell’espletamento del bando per il rilascio della nuova concessione saranno 



conteggiate le presenze maturate dagli operatori durante la sperimentazione
Visti gli elaborati grafici allegati alla citata delibera n. 167 con i quali è stata individuata l’area 
suddetta; 
Considerato che:

• la procedura di evidenza pubblica è la più idonea per l’individuazione del soggetto af-
fidatario;

• la graduatoria formata con questa procedura darà  punteggio di priorità nel caso di 
convalida del  posteggio a seguito di esito positivo della sperimentazione;

Ritenuto opportuno, di procedere all’emanazione di un avviso pubblico, che forma parte inte-
grante del presente atto, per l’assegnazione del posteggio agli operatori interessati;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) Di approvare l’avviso, allegato al presente atto, per l’assegnazione di n. 1 posteggio 
di tipologia Alimentare di carattere sperimentale per la durata di un anno dalla data di 
assegnazione. 

2) Di approvare, il modello di domanda di partecipazione all’avviso, allegato alla presen-
te determinazione.

3) Di dare atto che l’area ove insiste il posteggio è stata approvata con Deliberazio-
ne di Giunta Comunale n. 167 dell’1/12/22 ha una dimensione di mq 6x5 e 
si  trova  all’interno dell’area destinata  a parcheggio  in  via  Pisana presso 
l’intersezione con via degli  Stagnacci e che l’attività  può essere esercita -
ta  tutti  i  giorni  nella  fascia  oraria  individuata  dal  Piano/Regolamento,  ov -
vero tra le ore 7.00 e le ore 24.00, con il l imite minimo di sette ore e mas -
simo di tredici ore giornaliere; 

4) Di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’albo preto-
rio on-line per la durata di 15 giorni.

IL D IRIGENTE 

Dott. Giuseppe Mastursi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2022-12-14T08:02:19+0100
	Mastursi Giuseppe




